_ > qud mortuus eft Carolys,
ditionem X1, que dxp}omau Medarding {ub Pap3 Grcgorion & in
tore Mauricig ey adfcripra,

& cum anng Chyifti DXCIry
Quod argumen gy, eftincorrupra fcrlptur;r,prob

uxif-
ad in-
\PCI‘L‘I‘
copulata,

Xque not certifsim um,
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x1 verd indi&io Mauritij Gregoriiq; tempore non potuit concurrere cum
alio Antiocheno anno,quam cum pcxri, quem notat Euagrius, quo pro-
fretur felibrum foum 111 confcripfiffe. Eo vero fluente Mauricius
ipfis Calend. Tulij Romani annum vi1 inimperio jam exegerat, furge-
gebatque ei tum annus imperij vir1: & Euagrius v anno polt, qui erat
Mauricij x1v,ut perhibet ipfe, defiit {cribere. En habes,quod fuit demon-
ftrandum. Atque hic ego totam difputationem de zrarum copulatio-
ne, que procurrit longius, quam initio futurum putaram, finio. Nam
de Hegira Mahumedici , & Phrurdi Iefdegirdicd qua dicendafunt, {uffi-
cienter dixi, ubi de annisvariis, & corum formd difputavi. Reliquum
videtur, ut de reéte conne&enda hiftorii facra & proﬁmii que fit fententia
mea . & fententig rationes , exponam. :

RATIO RECTBEB CO NNECTENDI TEMPORAIN
HISTORIA SACRA ET PROFAN 4,

MVlta 8 acris contentio eft de conneétendis re@é temporib. in hifto-
rid facrd & profani, continuandique annorum {erie perpetud nec uf-
quam interruptd ab excidio urbis ac templi Hierofolymitani cum cafu Se-

dekig regis ultimi ¢ ftirpe Davidica vique ad Chriftum. Adde quod
tam multiplex hic fit diffenfio, ut ferc quot capitafunt , que Chronologi-
ca hac traGant, tot fint {ententie, Mihi verd optima fententia vide-

tur, quam fummus vir Tofephus Scaliger eft fecutus. ~ Qua verd eft illa?
Primum. ut connexio illa fieri poffit recte, querendi & adhibendi funt re-
ges, ac principes , aut homines illuftres qui utraque in hiftorid memoran-
tur {acra & profani , & per €os atates cum atibus, tempora cum tempo-
tibus ‘v wAdra conferenda. Cujufmodi furit Hiram vel Eigwp @ in
Phoenicia Tyri rex Davidi , & Salomoni coxvus,ac Salomonis pracipuus
amicus , quem ut facre litere, ita annales Pheenicum'd Tofepho contrd
Apioncm Alexandrinum citati cim accu ratd notatione tempotum recens
{ent, Baalezeritem filius Eipaps hujus, Ithobaal rex Sidonis , pater Ieza=
belis, focer Achabiregis x tribuum Ifraelis : tum Affyrius Sennaherib
celebris in hiftorid facra coevus Ezechia regi Tuda, & Herodoto memo=
tatus cum fortuna haud abfimili ab ed, qug deeodem in [ literis recitatufs
relatus ad tempora Sethonis /& gypti regis, Vulcani {acerdotis , témporis
bus Ezechiz perapta. Cujufinodi quoque funt Agyptij reges duds
Nechao, quiIofiam pientiffimum regem Tuda in prelio peremit, & a N#-
buchodonofore rege Chaldgorum percuffus , id eft , ingenti clade affe-
&us eft , inutrique pagind notus, Apries vel gdene aut Aphrea, ut for”
matur nomen ejus 4 prophetd Ieremid, cujus tempore reliquiz Iudgoruns
everfo regno & deletd Hierofolymd, renitente fruftra Teremid migrarunt
in Agyptum , ab Amafi fucceflore everfus: quo Amafi nihil eftin rebus
it Zgyptiis iftius feculi Cyro in Oriente imperante apud {criptores optimos
i quofque celebrius: Ante omnes VEro in €o numero habentur reges.

Chaldei , Merodas cogtaneus Ezechiz,ut docet ¢jus regis hiftoria,& pro-
pheta Efaias , Ptolemao Aftronomo Merdokempad nominatus , 3"‘”‘]“6
ejus eclipfium charadtere notati : Nabuchodonofor inclytus & potentt 1-
mus monarcha , Syriz Agyptique vaftator , Euilmerodach filius ejufce
Darius Medus, Nabonidus Berofo, Labynitus Herodoto nuncupatus. e
ftremo Cyrys Perfarum rex celebritate nominis & imperii cunétos 1¢ 1
{0 duos antecedens. Quorum fi ratio habeatnr diligentior , fires corllm’
H" fil & tempora expendantur , poflunt tates cum ¢t m tem

1

atibus, tempora cur
; P porlblls
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poribus haud incommodeé compararj , copularic’]tlé, atque ita {acralcum
profanis @WAATI%ws CONNEEH., Sed illic non confiftendum cl;rono 0go
diligenti, verum eundum ulterius , ut annos anpjs quoque copulet.

Ejus rationes plures fane fune : fed nulla commdior, ‘magii'q’l.x.c.confl‘[l—
N3, quam qua fumitur ex verbis Iplius inicij Prophetia hZACchlt_hS; que fic
habcnt. Et ﬁ{ium estin 1-;-,;;1{;;710 anno , iy quarto 4 wn qﬂmt( mmﬁxq
cum effem in med;o captivorym juxm. ﬂfﬂm’ﬂ c /'méfzr, aperts unt ¢ af/l, & vids
%7/'07161 Dei, in quinta menfis : ipfe est annss quintus deportationis regts Ioa-
chin, Tricefimus enim ifte annus > QUi copulatur cum anno quinto de-
portationis Iechoniz regisIuda, numerandus cﬁaurgb anno xviri Jo-
fiz regis quo & liber legis eft repereus s & templum a fordipyg repurga-
tum, & idololatria profligata , & folenni rity palcha cclcbratmr_l)cu;uﬁl}Odl
celebratum nop erat & multis retro faculis quod volant multj Crudmonc\:
& pietate preftantes viri fecuti fententiam Rabinorum Tudzorum, auca
Ivbilzo proxime Pracedente, - qui mos veteribus chrgpls nonfolet effe
inufitatus , quo etiam haud pauci do&ring laude eximij mclmunt? aug
denique ab injtio regis alicujus tum temporis illic impcrantis,‘ul)l tum
propheta Ezechje] docebat fcribebatque, Aliud , ‘quod adferre huc
poflit, nemo haber, Sedad tempus inventi libri, aut purgati templi,cele-
brative pafchatos numerum hunc referre, & pro folenni‘epochi id habe-
re (pace magnorum virorum hoc dixero ) nimis cﬁjcjunium,ac arecta
ratione alienum, A Tubilvo autem tempus hoc deducere ipfaperiodi,
que in Tubileis & hebdomadibys annalibus Perpetua & conftans eft, ratio
hon patitur, am tricefimus lubilgi Auentis 4nnus cum anno fecun-
do hebdomadis neceflario concurrit : nee aliter fieri omping poteft. At
hic tricefimus cum v abduéti Iechonie copulatus non fecundus eft hebdo-
madis , fed primus, Quod docet nos & extra omneém ponit contro-
verfiam annus ab hoc fextus » qUO capta & everfy efp urbs Hicruﬁilcrm
quem Sabbatict‘xm fuifle, id eft, hcbdom:u}is feptimum ex propheta Iere.
mie cap, 34. difcimuys , fatenturque nobifcum,qui ab hic fententid noftry
abhorrent, Reliquum igitur eft, uta tempore initj 3 regeregni el in
‘regione, ubj degebat Prophcta cum captivo Iechonis, reliquoque populo,
annum iftom eundem ¢ g Et quis rex ifte? offumus ho¢
difcere, fi difcere } i - 8raviac fido, qui Chaldays
Chaldaicarum ¢ annalibus pagrijg